
 

1 
 

Usnesení 
z 9. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou 

konaného dne 16.10.2023 
(upraveno dle zákona o ochraně osobních údajů) 

 

 
Čj. OUPND 1236/2023                        Petrov nad Desnou dne: 19.10.2023 
     OUPNDs 1184/2023 
 
Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou na svém 9. zasedání po projednání všech bodů programu: 
 
 
9/1 Schvaluje: 

1) Po navržených změnách program 9. Zasedání zastupitelstva obce Petrov nad Desnou. 
2) Přijetí finančního příspěvku z rozpočtu SOÚD na realizaci projektu „Cyklostezka od lávky přes 

Mertu po OÚ“ (dále jen „projekt“), ve výši 200 000 Kč (slovy dvěstětisíckorun českých), účelově 
určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu. 

3) Uzavření, znění a obsah veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu SOÚD 
z programu podpory rozvoje cykloturistiky nebo jiné drobné infrastruktury obcí Svazku obcí údolí 
Desné pro rok 2022+ na zpracování projektové dokumentace s názvem „Cyklostezka od lávky 
přes Mertu po OÚ“ mezi Svazkem obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČ: 
65497074, zastoupeným Mgr. Bohuslavem Hudcem, předsedou svazku, a Václavem Mazánkem, 
1. místopředsedou svazku a obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16, IČ: 
72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce. Výše příspěvku je 200 
000 Kč. 

4) Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci projektu „Obnova obce Petrov nad 
Desnou“ (dále jen „projekt“), ve výši 250 000 Kč, určenou na základě skutečně vynaložených, 
odůvodněných a řádně prokázaných výdajů projektu. 

5) Uzavření, znění a obsah Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 
„Obnova obce Petrov nad Desnou“ mezi Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF), Ve 
Smečkách 801/33, 110 00 Hlavní město Praha-Nové Město. IČ: 48133981, zastoupeným Ing. 
Kateřinou Macháčkovou, ředitelkou RO SZIF (poskytovatel dotace) a obcí Petrov nad Desnou, 
Petrov nad Desnou 156, 788 16, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, 
starostou obce (příjemce dotace). 

6) Pro rok 2024 podíl obce Petrov nad Desnou na režijních nákladech Svazku obcí údolí Desné ve 
výši 285 000 Kč, který bude hrazen ve čtvrtletních částkách ve výši 71 250 Kč. 

7) Prodej dílu parcely b p.č. 928/1 o výměře 1 m2 zahrada, vytvořené z p.č. 928/1 zahrada o 
výměře 4 134 m2 a dílu parcely a p.č. 928/2 o výměře 3 m2 zahrada, vytvořené z p.č. 928/2 
zahrada o výměře 615 m2, za cenu 35 Kč/m2 kupujícímu panu V.D.   

8) Znění, obsah a uzavření kupní smlouvy týkající se prodeje dílu parcely b p.č. 928/1 o výměře 1 
m2 zahrada, vytvořené z p.č. 928/1 zahrada o výměře 4 134 m2 a dílu parcely a p.č. 928/2 o 
výměře 3 m2 zahrada, vytvořené z p.č. 928/2 zahrada o výměře 615 m2, za kupní cenu 140 Kč, 
mezi Obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, Petrov nad Desnou 788 16, IČ: 
72054433, zastoupené Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce (prodávající) a p. V.D. Petrov 
nad Desnou 131, Petrov nad Desnou 788 16 (kupující).   

9) Uzavření, znění a obsah Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 
VPIC/MS/2023/00178 mezi CETIN a.s. CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zastoupená na základě pověření Ing. Jaroslavem Nohavou, 
manažerem výstavby a údržby fixní sítě ČR („CETIN“) a Obec Petrov nad Desnou, se sídlem Petrov 
nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 72054433, zastoupená Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce („Stavebník“). Výše nákladů Překládky stanovených CTN (cenový a 
technický návrh) činí ke dni uzavření smlouvy 702 723 Kč. 

10) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
8028381/VB/3 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16 Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem starostou obce, IČ: 72054433 („Povinná“) a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě pověření (plné moci) společností ENERGOROZVODY s.r.o. se sídlem 
Korunní 2569/108G, Praha 10-Vinohrady, 101 00, zastoupené jednatelem společnosti Milanem 
Jeřábkem („Oprávněná“). 

11) Rozhodnutí o námitkách, které byly uplatněny po veřejném a opakovaném veřejném projednání k 
návrhu územního plánu Petrov nad Desnou, v souladu s odůvodněním v dokumentaci. 



 

2 
 

 
 
 

12) Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště Petrov nad Desnou“ o 
předložení ekonomicky nejvýhodnější nabídky na základě výsledků zadávacího řízení firmě 
Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČ: 04929845, s nabídkovou cenou 6 667 
758,94 Kč bez DPH. 

13) Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště Petrov nad Desnou“, mezi Obcí 
Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce jako objednatelem a firmou Sportovní 
hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČ: 04929845, zastoupenou Ing. Nadimem Eidem, 
jednatelem firmy, jako zhotovitelem, s cenou díla 6 667 758,94 Kč bez DPH. 
 

 
9/2 Neschvaluje: 

1) Nákup komunálního traktoru pro zimní údržbu obce zn. SECO Starjet P6 4x4 včetně univerzálního 
závěsu a radlice komfort 120 cm, v ceně 203 000 Kč s DPH, od RAUDO výrobní družstvo, IČ: 
26842998, Uničovská 370/19, Šumperk 78701. 
 
 

9/3 Bere na vědomí: 
1) zprávu ověřovatelů zápisu z 8. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 30. srpna 2023. 
2) Informaci o hospodaření obce za období leden až září 2023. 
3) Rozpočtové opatření č. 9/2023, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části 

rozpočtu ve výši 81 000 Kč. 
4) Rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části 

rozpočtu ve výši 42 000 Kč. 
5) Rozpočtové opatření č. 11/2023, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části 

rozpočtu ve výši 107 000 Kč. 
6) Informaci starosty obce o změně v personálním složení Komise kulturní a sociální. 
7) Proces pořízení a vypořádání připomínek, které byly uplatněny k návrhu územního plánu Petrov 

nad Desnou v procesu pořízení, v souladu s odůvodněním v dokumentaci. 
 
 
9/4 Pověřuje: 

1) Starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
SOÚD z programu podpory rozvoje cykloturistiky nebo jiné drobné infrastruktury obcí Svazku obcí 
údolí Desné pro rok 2022+ na zpracování projektové dokumentace s názvem „Cyklostezka od 
lávky přes Mertu po OÚ“ mezi Svazkem obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČ: 
65497074, zastoupeným Mgr. Bohuslavem Hudcem, předsedou svazku, a Václavem Mazánkem, 
1. místopředsedou svazku a obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16, IČ: 
72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce. 

2) Starostu obce podpisem Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 
„Obnova obce Petrov nad Desnou“ mezi Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF), Ve 
Smečkách 801/33, 110 00 Hlavní město Praha-Nové Město. IČ: 48133981, zastoupeným Ing. 
Kateřinou Macháčkovou, ředitelkou RO SZIF (poskytovatel dotace) a obcí Petrov nad Desnou, 
Petrov nad Desnou 156, 788 16, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, 
starostou obce (příjemce dotace). 

3) Podpisem kupní smlouvy týkající se prodeje dílu parcely b p.č. 928/1 o výměře 1 m2 zahrada, 
vytvořené z p.č. 928/1 zahrada o výměře 4 134 m2 a dílu parcely a p.č. 928/2 o výměře 3 m2 
zahrada, vytvořené z p.č. 928/2 zahrada o výměře 615 m2, mezi Obcí Petrov nad Desnou, Petrov 
nad Desnou 156, Petrov nad Desnou 788 16, IČ: 72054433, zastoupené Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce (prodávající) a p. Václavem Divínem, nar. 29.8.1985, Petrov nad 
Desnou 131, Petrov nad Desnou 788 16 (kupující), starostu obce Bc. Radoslava Matouška. 

4) Starostu obce podpisem Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 
VPIC/MS/2023/00178 mezi CETIN a.s. CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zastoupená na základě pověření Ing. Jaroslavem Nohavou, 
manažerem výstavby a údržby fixní sítě ČR („CETIN“) a Obec Petrov nad Desnou, se sídlem Petrov 
nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 72054433, zastoupená Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce („Stavebník“).  



 

3 
 

5) Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
8028381/VB/3 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16 Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 72054433 („Povinná“) a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě pověření (plné moci) společností ENERGOROZVODY s.r.o. se sídlem 
Korunní 2569/108G, Praha 10 Vinohrady, 101 00, zastoupené jednatelem společnosti Milanem 
Jeřábkem („Oprávněná“). 

6) Starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště Petrov nad 
Desnou“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov 
nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce jako objednatelem a 
firmou Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČ: 04929845, zastoupenou Ing. 
Nadimem Eidem, jednatelem firmy, jako zhotovitelem, s cenou díla 6 667 758,94 Kč bez DPH. 
 

 
9/5 Ukládá: 

1) Starostovi obce a Finančnímu výboru zařadit příspěvek na úhradu režijních nákladů Svazku obcí 
údolí Desné ve výši 285 000 Kč do návrhu rozpočtu obce Petrov nad Desnou na rok 2024. 

2) Starostovi obce oznámit veřejnou vyhláškou dle §55c stavebního zákona vydání Územního plánu 
Petrov nad Desnou včetně úplného znění, dnem doručení (15 den) nabývá územní plán účinnosti. 

 
9/6 Vydává: 

1) Podle § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, opatření obecné povahy č. 1/2023, Územní plán Petrov nad 
Desnou. Dokumentace obsahuje výrokovou část a odůvodnění. 

 
9/7 Konstatuje: 

1) Že Územní plán Petrov nad Desnou není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky v 
platném znění, se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje po poslední změně, a se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Schvalující: 
Bc. Radoslav Matoušek v.r.      Eva Dvořáková v.r. 
starosta         místostarostka 


